平成 27 年 10 月９日

各  位
会 社 名 株式会社リヒトラブ

代 表 者 名 代表取締役社長 田 中 宏 和

（コード番号 7975 東証・名証第二部）

問 合 せ 先 常務取締役管理部長 大 内 高 明

     （TEL 06-6946-2525）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、平成27年４月10日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしま

したのでお知らせいたします。

記

１．平成28年２月期 通期連結業績予想数値の修正（平成27年３月１日～平成28年２月29日）
 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

9,400

百万円

140

百万円

160

百万円

100

円 銭

5.89

今回修正予想（Ｂ） 9,400 20 50 30 1.77

増  減  額 (Ｂ－Ａ)      0 ▲120 ▲110 ▲70

増  減  率   (％)  0.0 ▲85.7 ▲68.8 ▲70.0

（ご参考）前 期 実 績

（平成 27 年２月期）
9,186  ▲36 200  91        5.38

２．修正の理由

平成 28 年２月期の通期連結業績予想につきましては、売上高は、新製品投入効果や一部製品

の値上げの浸透が進むこと等が見込まれることから、前回発表の予想より変更しておりません。

利益面につきましては、当第２四半期までの実績を踏まえ、円安による調達コストの上昇の影響

が継続し厳しい状況が見込まれますが、今後原油安に伴う原材料価格等の低下や一部製品の値上

げ効果の示現等が予想されることから、上記の通り修正いたします。

 (注)上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成されたものであり、実際の業績は、

今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上